
Об установлении предельной величины стоимости комплектующих частей системы кохлеарной имплантации на 2023 год
Приказ Министерства социальной политики Калининградской области от 30 января 2023 г. № 8-НПА

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 30 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА N 8-НПА

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОЙ ВЕЛИЧИНЫ СТОИМОСТИ КОМПЛЕКТУЮЩИХ ЧАСТЕЙ СИСТЕМЫ
КОХЛЕАРНОЙ ИМПЛАНТАЦИИ НА 2023 ГОД

     Зарегистрировано в Правительстве Калининградской области 30 января 2023 г. N ГР/96/2023

В соответствии со статьей 40 Закона Калининградской области от 7 октября 2019 года N 318 "Социальный кодекс
Калининградской области", пунктом 9 постановления Правительства Калининградской области от 8 мая 2009 года N
282 "Об установлении размеров, порядка, условий назначения и предоставления мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельную величину стоимости комплектующих частей системы кохлеарной имплантации на 2023
год согласно приложению.

2. Приказ подлежит государственной регистрации в Правительстве Калининградской области, вступает в силу по
истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

Министр социальной политики
Калининградской области

А.В. Майстер

Приложение
к Приказу Министерства

социальной политики
Калининградской области

от 30 января 2023 г. N 8-НПА

ПРЕДЕЛЬНАЯ ВЕЛИЧИНА СТОИМОСТИ КОМПЛЕКТУЮЩИХ ЧАСТЕЙ СИСТЕМЫ КОХЛЕАРНОЙ
ИМПЛАНТАЦИИ НА 2023 ГОД

N Наименование комплектующих частей системы
кохлеарного импланта

Предельная величина
стоимости, руб. (за 1 шт.)

1 Элементы питания 76,75
2 Кабель передатчика 9616,67
3 Аккумуляторы 18000,00
4 Передатчик 31125,00
5 Заушина 7406,67

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561570221
http://docs.cntd.ru/document/424032536


Об установлении предельной величины стоимости комплектующих частей системы кохлеарной имплантации на 2023 год
Приказ Министерства социальной политики Калининградской области от 30 января 2023 г. № 8-НПА

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Министр социальной политики
Калининградской области

А.В. Майстер

6 Зарядное устройство 18226,67
7 Пульт управления 32815,00
8 Блок питания 20266,66
9 Соединяющие детали 400,00

http://docs.cntd.ru/

